PLANILHA CONTRATOS 2022

CONTRATO EMPRESA
CONTRATADA

OBJETO VALOR VIGÊNCIA DATA DA
ASSINATURA

MODALIDADE

001/2022

GRÁFICA OFÍCIO
LTDA CNPJ Nº.

05.742.553/0001-33

Contratação de empresa especializada para
confecção de impressos utilizados nos interesses da
Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A,
com layout e logomarcas vigentes, para atender as
necessidades desta Agência.

R$ 7.810,00

12 MESES

24/01/2022

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

002/2022

SR. ROBERTO

AURELIANO SILVA

O presente instrumento tem como objeto realizar a
contratação de CORRETORES DE IMÓVEIS PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA E IMOBILIÁRIAS, devidamente
licenciados, em todo o território brasileiro, para
intermediação da venda dos imóveis os quais a
Agência de Fomento do Estado do Tocantins recebe
em dação de pagamento, consolidações ou de ações
judiciais, de acordo com o normativo Resolução nº.
212/2020 desta agência.

12 MESES

31/01/2022

INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO

003/2022

WELTON PEREIRA

MACEDO
CNPJ sob nº.

29.028.575/0001-02

Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de Manutenção de aparelhos de “ar-
condicionado”, compreendendo o fornecimento de
materiais/peças/ferramentas necessários para a
execução dos serviços com o fim de atender as
necessidades da Agência de Fomento do Estado do
Tocantins, conforme especificações constantes no
Termo de Referência nº. 017/2021.

R$ 29.100,00

12 MESES

17/02/2022

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

004/2022

CONVICTA

AUDITORES
INDEPENDENTES S/S

O presente instrumento tem por objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de auditoria independente das
demonstrações financeiras, tributária e fiscal, com a

R$ 19.999,00

12 MESES,
podendo

02/03/2022

LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO

CNPJ nº.
03.061.922/0001-05

elaboração das respectivas demonstrações,
inclusive consolidadas, da CONTRATANTE,
conforme especificações abaixo, nos termos das
Resoluções n. º 3.198, de 27 de maio de 2004, e n. º
3.271, de 24 de março de 2005, do Conselho
Monetário Nacional, em conformidade com as
condições estabelecidas no Termo de Referência nº
002/2021 – Coordenação de Contabilidade e
Finanças e demais documentos integrantes deste
Processo.

ser
prorrogado

005/2022

SR. LUCIO DE SOUSA

COSTA

O presente instrumento tem como objeto realizar a
contratação de CORRETORES DE IMÓVEIS PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA E IMOBILIÁRIAS, devidamente
licenciados, em todo o território brasileiro, para
intermediação da venda dos imóveis os quais a
Agência de Fomento do Estado do Tocantins recebe
em dação de pagamento, consolidações ou de ações
judiciais, de acordo com o normativo Resolução nº.
212/2020 desta agência.

12 MESES

09/03/2022

INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO

006/2022

ORSEGUPS

MONITORAMENTO
ELETRÔNICO LTDA

O presente instrumento tem como objeto prestação
de serviços especializados de vigilância eletrônica,
alarmes e câmeras, inclusive a configuração,
operação, instalação, locação, supervisão,
manutenção, conservação de todos os materiais
necessários à boa execução dos serviços da Agência
de Fomento do Estado do Tocantins S/A.

R$ 7.788,00

12 MESES

01/04/2022

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

007/2022

AUTO CENTER

AQUARELA EIRELI

O presente contrato tem por objeto a prestação de
serviços de manutenção, lavagem e reparos com
fornecimento de peças e acessórios de reposição
genuínos para revisões periódicas nos veículos Ford
Fiesta e Mitsubishi L-200 Triton, pertencentes à
Frota Oficial da Agência de Fomento do Estado do
Tocantins, Chassis n° 9BFZF55A1E8081769,
9BFZF55A4E8060429 e 93XHYKB8THCG23185,
RENAVAM n° 597789606, 597789789 e
01083628043, de propriedade da CONTRATANTE.

R$ 40.218,42

12 MESES

10/05/2022

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

008/2022

 O presente contrato tem por objeto a contratação
de empresa especializada no fornecimento de

R$ 47.620,00

12 MESES

16/05/2022

POSTO DLS
COMBUSTÍVEIS LTDA

combustíveis (Gasolina comum, álcool e óleo diesel
s10), para suprir a necessidade de abastecimento
dos veículos (Ford Fiesta Rocam, placas OLN-4769 e
OLN-4779 e MITSUBIHISI L200 TRITON/OUTDOOR,
placa QKC-8433) pertencentes a frota oficial da
Agência de Fomento do Estado do Tocantins e assim
melhor atender os clientes e colaboradores, em
conformidade com as condições estabelecidas no
Termo de Referência nº. 007/2022 e demais
documentos integrantes do Processo n°. 022/2022.

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

009/2022 TELEFÔNICA BRASIL
S.A

O presente contrato tem por objeto a contratação
de empresa especializada na prestação de Serviço
Telefônico Fixo Comutado (fixo-fixo e fixo-móvel),
local, longa distância nacional e internacional, a ser
executado de forma contínua para atender as
necessidades da Agência de Fomento, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo
de Referência Nº. 006/2022 – Coordenadoria de
Tecnologia da Informação.

R$ 13.188,00

12 MESES

25/05/2022

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

010/2022 J. CÂMARA & IRMÃOS
S/A – JORNAL DO

TOCANTINS

O presente contrato tem por objetivo a veiculação
de editais de convocação, avisos, declarações de
propósito e demais atos exigidos pela Lei Federal nº
6.404, de 15 de dezembro de 1976, bem como pelo
Banco Central do Brasil e Conselho Monetário
Nacional, que necessitem ocorrer em jornal de
grande circulação diária dentro do Estado do
Tocantins.

50.000,00

12 MESES,

podendo ser
prorrogado

27/06/2022

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

011/2022

CENTRAL

INFORMÁTICA, CNPJ
nº.

22.321.692/0001-02

Contratação de empresa especializada para
aquisição de suprimentos de impressão e
equipamentos de impressão dos documentos
necessários aos setores da Agência de Fomento do
Estado do Tocantins S/A, com rapidez e exatidão,
em conformidade com as condições estabelecidas
no Termo de Referência nº 005/2022 –
Coordenação de Tecnologia da Informação e demais
documentos integrantes deste Processo.

R$ 27.980,00

12 MESES

01/08/2022

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

012/2022

 O presente contrato tem por objeto a prestação de
serviços, mediante a intermediação e promoção de

INSTITUTO
EUVALDO LODI – IEL
NÚCLEO REGIONAL

DO ESTADO DO
TOCANTINS, CNPJ

n.º
03.831.134/0001-42

integração entre a Agência de Fomento do Estado
do Tocantins S/A e as Instituições de Ensino, visando
à implementação de programa de Estágio, de
acordo com a Lei n.º 11.788, de 25 de setembro de
2008 e outros dispositivos legais que vierem a ser
adotados.

R$ 39.427,20 12 MESES 19/08/2022 DISPENSA DE
LICITAÇÃO

013/2022

PRONTO FIBRA
LTDA, CNPJ nº.

24.404.615/0001-41

O presente contrato tem por objeto implantar a
infraestrutura de tecnologia da informação
adequada, que suporte as necessidades de
navegação e serviços de hospedagem de site e
webmail da Agência de Fomento do Estado do
Tocantins S/A, conforme disposto no Termo de
Referência nº. 007/2022.

R$ 16.800,00

12 MESES

19/08/2022

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

014/2022

EMANUEL ACAIABA

REIS DE SOUSA
OFICIAL TITULAR DO
1º TABELIONATO DE

NOTAS DE
PALMAS/TO, CPF nº

194.437.221-00

O presente contrato tem por objeto a contratação
de Tabelionato de Notas para a prestação dos
serviços de reconhecimento de firma e autenticação
de documentos, para atender as necessidades da
Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A,
conforme especificações do Termo de Referência
Nº. 001/2022 – Coordenadoria de Gestão de
Crédito.

R$ 10.000,00

60 MESES

25/08/2022

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

015/2022

CRP COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA LTDA-
EPP, CNPJ/MF nº.

20.998.285/0001-09

O presente contrato tem por objeto a aquisição de
02 (dois) notebooks e 05 (cinco) computadores para
atender e dar continuidade ao trabalho, prevendo
eventuais problemas nas máquinas que já se
encontram em depreciação em função do tempo,
para não cessar o funcionamento e que atendam a
necessidade funcional da Agência de Fomento do
Estado do Tocantins S/A, em conformidade com as
condições estabelecidas no Termo de Referência nº
004/2021 – Coordenação de Tecnologia da
Informação e demais documentos integrantes deste
Processo.

R$ 52.530,00

60 MESES

02/09/2022

PREGÃO
ELETRÔNICO

016/2022

T DE A CORREIA
MAZARON - ME,

CNPJ nº.
18.760.388/0001-94

contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Dedetização e
Desratização do edifício sede da Agência de
Fomento do Estado do Tocantins S/A

R$ 3.360,00

12 MESES

13/09/2022

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

017/2022

BHD COMERCIO E

SERVICO LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº.

36.272.273/0001-32

Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de Manutenção de aparelhos de “ar-
condicionado”, compreendendo o fornecimento de
materiais/peças/ferramentas necessários para a
execução dos serviços com o fim de atender as
necessidades da Agência de Fomento do Estado do
Tocantins, conforme especificações constantes no
Termo de Referência nº. 018/2022.

R$ 41.429,00

12 MESES

10/10/2022

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

018/2022

ALTERDATA
TECNOLOGIA EM

INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ/MF nº

36.462.778/0001-60

O presente contrato tem por objeto a locação de
Software de controle funcional que consiga receber
as informações de freqüência do equipamento de
Ponto Biométrico, para gerar a folha de ponto e
controlar banco de horas, faltas, tributos, a fim de
suprir a necessidade do setor de Recursos Humanos
da Agência de Fomento, em conformidade com as
condições estabelecidas no Termo de Referência nº
010/2022 e demais documentos integrantes deste
Processo.

R$ 12.680,88

12 MESES

04/10/2022

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

019/2022 VIAGENS JOHNSON
LTDA, CNPJ nº.

25.019.266/0001-07

O presente contrato tem como objeto a contratação
de prestadora de serviços de emissão de passagens
aéreas nacionais e internacionais, compreendendo
serviços de cotação, reservas, emissão,
marcação/remarcação e entrega de passagens ou
bilhetes eletrônicos, por meio de atendimento
remoto (e-mail/telefone) e, todos os serviços
pertinentes e conexos com a atividade fim de
agências de viagens, conforme as especificações, na
forma de bilhetes e/ou E-Tickets para atendimento
às necessidades inerentes às funções e atividades
da Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A.

R$ 45.000,00

12 MESES

17/10/2022

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

020/2022 CMA –
CONSULTORIA,

MÉTODOS,
ASSESSORIA E

MERCANTIL S/A,
CNPJ/MF nº

43.819.978/0001-92

Constitui objeto do presente contrato a prestação
de serviços destinados a prover meios de
telecomunicação para acesso ao SISBACEN - Sistema
de Informações do Banco Central do Brasil, através
de uma estrutura de comunicação (link de
comunicação e computador) principal e reserva
entre CONTRATADA e o SISBACEN, permanecendo a
CONTRATADA a plena detentora da propriedade

R$ 13.600,08

12 MESES

09/11/2022

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

industrial e intelectual e dos direitos autorais
“COPYRIGHT” utilizados para este fim.

19.6.2022

BANCO DO BRASIL
S/A

CNPJ sob o n.º
00.000.000/0001-91

O presente contrato tem por contratação de
empresa especializada para prestação de serviços
de registro e depósito junto à CETIP e serviços de
custódia qualificada e Liquidação de aplicação em
títulos públicos – SELIC, para atender a Agência de
Fomento do Estado do Tocantins.

R$ 48.000,00

12 MESES

18/11/2022

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

021/2022 DANIEL ELIAS
GARCIA, CPF nº
910.192.149-53

Constitui objeto do presente instrumento o
Credenciamento de leiloeiro(s) matriculados e com
Certificado de Regularização perante a Junta
Comercial do Estado do Tocantins – JUCETINS para
operacionalizar a alienação de bens apreendidos e
oficiais, móveis ou imóveis de propriedade da
Agência de Fomento do Estado do Tocantins, como
também para alienações judiciais, porventura
ocorridas, conforme as especificações e condições
constantes neste processo, que integram o
presente Contrato

-

60 MESES

14/12/2022

INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

022/2022 RUDIVAL ALMEIDA
GOMES JUNIOR, CPF
nº 606.650.765.68

Constitui objeto do presente instrumento o
Credenciamento de leiloeiro(s) matriculados e com
Certificado de Regularização perante a Junta
Comercial do Estado do Tocantins – JUCETINS para
operacionalizar a alienação de bens apreendidos e
oficiais, móveis ou imóveis de propriedade da
Agência de Fomento do Estado do Tocantins, como
também para alienações judiciais, porventura
ocorridas, conforme as especificações e condições
constantes neste processo, que integram o
presente Contrato

-

60 MESES

14/12/2022

INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

023/2022 ROSSANA PAIVA
BORGES DE

OLIVEIRA, CPF nº
633.433.391-72

Constitui objeto do presente instrumento o
Credenciamento de leiloeiro(s) matriculados e com
Certificado de Regularização perante a Junta
Comercial do Estado do Tocantins – JUCETINS para
operacionalizar a alienação de bens apreendidos e
oficiais, móveis ou imóveis de propriedade da
Agência de Fomento do Estado do Tocantins, como
também para alienações judiciais, porventura

-

60 MESES

14/12/2022

INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

ocorridas, conforme as especificações e condições
constantes neste processo, que integram o
presente Contrato

024/2022 JOSECELLI KILDARE
FRAGA GOMES, CPF
nº 551.109.405-68

Constitui objeto do presente instrumento o
Credenciamento de leiloeiro(s) matriculados e com
Certificado de Regularização perante a Junta
Comercial do Estado do Tocantins – JUCETINS para
operacionalizar a alienação de bens apreendidos e
oficiais, móveis ou imóveis de propriedade da
Agência de Fomento do Estado do Tocantins, como
também para alienações judiciais, porventura
ocorridas, conforme as especificações e condições
constantes neste processo, que integram o
presente Contrato

-

60 MESES

14/12/2022

INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

025/2022 DANYLLO DE
OLIVEIRA MAIA, CPF
nº 698.115.551-68

Constitui objeto do presente instrumento o
Credenciamento de leiloeiro(s) matriculados e com
Certificado de Regularização perante a Junta
Comercial do Estado do Tocantins – JUCETINS para
operacionalizar a alienação de bens apreendidos e
oficiais, móveis ou imóveis de propriedade da
Agência de Fomento do Estado do Tocantins, como
também para alienações judiciais, porventura
ocorridas, conforme as especificações e condições
constantes neste processo, que integram o
presente Contrato

-

60 MESES

14/12/2022

INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

026/2022 ÁLVARO SÉRGIO
FUZO, CPF nº

162.127.032-72

Constitui objeto do presente instrumento o
Credenciamento de leiloeiro(s) matriculados e com
Certificado de Regularização perante a Junta
Comercial do Estado do Tocantins – JUCETINS para
operacionalizar a alienação de bens apreendidos e
oficiais, móveis ou imóveis de propriedade da
Agência de Fomento do Estado do Tocantins, como
também para alienações judiciais, porventura
ocorridas, conforme as especificações e condições
constantes neste processo, que integram o
presente Contrato

-

60 MESES

14/12/2022

INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO E

027/2022 BANCO DO BRASIL
S/A, CNPJ n.º

00.000.000/5099-73

Contratação de empresa especializada para
prestação de Serviços Bancários, para atender a
Agência de Fomento do Estado do Tocantins.

R$ 50.000,00

12 MESES

05/12/2022

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

028/2022 BANCO DO BRASIL
S/A, CNPJ nº

00.000.000/5099-73

O presente contrato tem por objeto a prestação,
pelo BANCO, dos serviços de arrecadação dos
tributos e demais receitas da CONTRATANTE e
respectiva prestação de contas, por meio
eletrônico, dos valores arrecadados, com extensão
da prestação dos serviços de arrecadação das
receitas a todos pontos de atendimento do BANCO,
inclusive por intermédio de terceiros contratados

R$ 50.000,00

12 MESES

05/12/2022

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

029/2022 CLARO S.A, CNPJ sob
nº.

40.432.544/0001-47

Contratação de empresa especializada na prestação
de Serviço de Telefonia e Internet Móveis,
admitindo-se a participação de operadoras de
telefonia de Serviço Móvel Pessoal – SMS, com
disponibilização dos respectivos aparelhos, visando
atender as necessidades operacionais de
comunicação da Agência de Fomento do Estado do
Tocantins, conforme especificações e quantitativos
constantes no Termo de Referência nº. 014/2022 da
Coordenadoria de Tecnologia desta Agência.

R$ 19.375,40

12 MESES

07/12/2022

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

030/2022 CRP SERVIÇO EM
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA,
pessoa jurídica de

direito privado,
inscrita no CNPJ/MF
nº 44.404.731/0001-

78

O presente contrato tem por objeto a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços
em sistema de backup em nuvem, garantir a
segurança dos dados armazenados nos servidores
do data center e garantir a integridade e
continuidade dos negócios em caso de perda total
de hardware do data center da Agencia de Fomento
do Estado do Tocantins S/A, em conformidade com
as condições estabelecidas no Termo de Referência
nº 013/2022 e demais documentos integrantes
deste Processo

R$ 42.000,00

12 MESES

20/12/2022

DISPENSA DE
LICITAÇÃO